
monitor
6 DOPRAVA

Další, tentokrát úspěšný po 
kus o odvolání generálního 
ředitele Českých drah (ČD) 
Daniela Kurucze by se měl 
uskutečnit na mimořádné 
dozorčí radě již toto pondělí

7 JUSTICE 
Olomoucké vrchní 
státní zastupitelství
a protikorupční policie 
prověřují další sluneční 
elektrárnu z impéria 
miliardáře Zdeňka Zemka - 
VT Sun

8 ZDRAVOTNICTVÍ
Moc lidí v Karviné tomu 
zřejmě loni nevěřilo, ale 
historický areál Lázní 
Darkov znovu ožívá. Našel 
investora a zčásti i nové 
využití

9 REALITY
V komerčních 
nemovitostech se schyluje 
к transakci, která se stane 
možná vůbec největším 
letošním obchodem - 
čeká se dohoda o prodeji 
pražského obchodního 
centra Palladium

téma
10 02

Kellnerovým plánům na 
rozdělení 02 stojí v cestě 
několik překážek, vázne 
třeba výkup podílů od 
minoritních akcionářů

názory
14 KOMENTÁŘ MIROSLAVA 

ZÁMEČNÍKA
15 PROJECT SYNDICATE
16 MAKROEKONOMIKA
18 POZNÁMKY A GLOSY
19 PALUBNÍ DENÍK

report
20 VÁCLAV KLAUS

V nové Evropě stižené 
bankovním socialismem 
nebudou gulagy, ale 
tribunály Sommerových, 
Marvanových a Janečků, 
které budou vytvářet stejné 
dusno jako za komunismu, 
říká exprezident

26 TRANSFORMACE 
Pětadvacet let po pádu 
komunismu jsme se 
už probrali ze snění 
o automatické garanci 
prosperity. Ale lepší volbu 
jsme neměli

30 MORAVA
Některé jihomoravské obce 
znají ropný blahobyt. Jiné 
mají smůlu

33 RUSKÉ SANKCE 
Čeští producenti budou 
mít ztrátu maximálně 
300 milionů. O evropskou 
pomoc se hlásí jen pár 
českých firem

34 RUSKÉ SANKCE
V regálech chybějí hlavně 
dobré sýry a ceny jídla letí 
nahoru, říká Eva Malá, která 
v Rusku mapuje dopad 
západních sankcí

36 POLITIKA
Jana Mrencová ovlivňovala 
vrcholné politiky 
a inkasovala za to tučné 
sumy. Zatčena ale byla kvůli 
úplatku ve výši „pouhých“ 
20 tisíc korun

38 PPF
Šéf PPF Petr Kellner 
dostane největší dárek až 
v lednu, kdy mu od italské 
pojišťovny Generali přijde 
34,2 miliardy korun

39 POLITIKA 
Developer a někdejší člen 
KSČ Luděk Sekyra zaplatil 
univerzitní sál na Oxfordské 
univerzitě a lavičku Václava 
Havla v přilehlém parku - 
obojí к 25. výročí sametové 
revoluce

40 STAVEBNICTVÍ 
První dva pokusy
o sousedské bydlení 
neoslnily. Teď přichází třetí

44 ZDRAVOTNICTVÍ
Předepsat prášek, vyplnit 
dotazník - kolik za to?
Za statisícové odměny 
lékařům udělil lékový 
ústav rekordní pokutu

46 EVROPSKÁ UNIE 
S novou Evropskou 
komisí mnozí 
euroúředníci 
povýšili. Češi se 
většinou drží 
při zemi

49 ČÍNA
Protikorupčnímu tažení 
čínského prezidenta Si 
Ťin-pchinga padlo za 
oběť studium na školách 
obchodního managementu

hyde park
52 TECHNOLOGIE

Zákazníci by se měli zajímat 
o to, jak dodavatel cloudu 
dosáhl příznivé ceny.
Jinak se mohou dočkat 
nepříjemného překvapení

54 PRÁVO & BYZNYS 
Nutnost souhlasu valné 
hromady s převodem
a zastavením části závodu je 
ze zákona nejasná

55 MANAŽERSKÝ PANEL 
Předpisy pro parní kotle
a bruselské normy spojuje 
snaha chránit před 
negativními vlivy techniky

light
56 SPOJENÉ STÁTY 

Automobil už není 
symbolem společenského 
postavení mladého 
Američana - tu roli převzal 
chytrý telefon

60 MASO A KOBLIHA
Zapomeňte na dietu: řezník 
a restauratér Paul Day 
otevřel nový podnik Maso 
a kobliha

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S... PAVLEM TELIČKOU 

Pokud Evropská komise 
uvidí vůli, můžeme jednat
o přesunu peněz jinam nebo 
posunu termínů, říká český 
europoslanec o čerpání 
unijních fondů

64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY


